
COMUNE DI ELINI

Provincia di Nuoro

O R I G I N A L E

Settore: Servizio Amministrativo Contabile

Procedura di gara ad evidenza pubblica per la vendita dello 
scuolabus di proprietà comunale. Approvazione avviso e allegati.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.Settore
ore
Del 06/09/2023

 109

N.Generale
ore

 228

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco con il quale è stata disposta la nomina a Responsabile del Servizio a 
favore del signor  Vitale Pili
VISTA la proposta di determinazione redatta dal Responsabile del procedimento e di seguito riportata;
RITENUTO di dover procedere alla sua  adozione;
VISTO il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e 
in particolare l’art. 107 del decreto;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Ø Di adottare la proposta di determinazione di seguito riportata;
Ø Di demandare al Responsabile del procedimento l’esecuzione della presente determinazione;
Ø Di dare atto che la presente determinazione:
§ è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;
§ va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
§ va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Amministrativo 

Contabile;

Il Responsabile del Servizio

Vitale Pili

L’anno duemilaventitre il giorno sei del mese di settembre.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

 - il Comune di Elini partecipò ad un bando RAS “PSR Sardegna 2007/2013- Misura 321 Servizi essenziali per l’economia e la 

popolazione rurale- Azione 6 Avviamento dei servizi comunali e/o intercomunali di trasporto locale- Manifestazione di 

interesse per l’assegnazione di autobus per trasporto scolastico”; 

- il Comune risultò assegnatario di uno scuolabus per il trasporto scolastico modello Mercedes Benz Sprinter 519 CDIF 43L/50- 

EU 60685CPABA/16, n. 28 posti, con l’obbligo di non modificarne la destinazione d’uso e di non alienarlo nei 5 anni 

successivi alla consegna che avvenne in data 28/10/2016 presso l’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 04/07/2023, con la quale venivano dati indirizzi al 

Responsabile del Servizio affinché venisse conferito incarico ad un professionista al fine di redigere una perizia estimativa del 

mezzo in questione per meglio utilizzarlo e/o valorizzarlo, piuttosto che tenerlo inutilizzato ed esposto alle intemperie; 

VISTA la relazione di perizia stima del valore dello scuolabus acquisita al protocollo dell’Ente al n. 3763 del 02/08/2023, 

allegata, con la quale viene individuato un valore massimo commerciale del mezzo pari a 32.000 euro; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 61 del 30/08/2023 con la quale, al fine di evitare il deterioramento e 

perimento del mezzo, a causa del mancato utilizzo, in un’ottica di razionalizzazione delle risorse, sono stati dati indirizzi al 

Responsabile del Servizio affinché si attivasse per mettere in atto la procedura volta alla alienazione del mezzo, secondo tali 

criteri: 

- base d’asta euro 32.000 con offerte a rialzo; 

- nel caso di eventuale parità di punteggio a seguito dell’offerta, dare priorità: 

➢ agli enti pubblici rispetto ai soggetti privati; 

➢ tra gli enti pubblici, a coloro che risultino privi di mezzo per il trasporto scolastico o che ne posseggano in 

minor numero; 

VISTO: 

- il decreto n. 4 del 30/10/2020 di conferimento dell’incarico di Responsabile dei Servizi; 

- D. Lgs 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs n. 126/2014; 

- D. Lgs 118/2011; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di contabilità; 

- il bilancio di previsione 2023/2025; 

 

DETERMINA 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di indire una asta pubblica per la vendita dello Scuolabus Comunale targato FE868AF per un prezzo a base d’asta di 

euro 32.000,00; 

3) D i dare atto che l’automezzo in questione fa parte del patrimonio disponibile del Comune; 

4) Di approvare l’allegato Avviso di vendita Scuolabus Comunale con tutti gli altri atti contenenti le norme che ne 

disciplinano lo svolgimento: 

- Allegato A- Avviso 

- Allegato B- Capitolato 

- Allegato C- Scheda tecnica 

- Allegato D- Fotografie 



- Allegato E- Modello di Istanza e dichiarazione 

- Allegato F- Modello di offerta 

5) Di dare atto ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000 che. 

- Il fine che si persegue è quello di vendere un automezzo comunale in disuso 

- La scelta del contraente avverrà a mezzo di asta pubblica; 

- L’oggetto è rappresentato dalla vendita dello scuolabus comunale da formalizzare attraverso la sottoscrizione della 

determina di aggiudicazione e successivo compimento di tutte le formalità per il passaggio di proprietà e 

l’aggiornamento dei documenti di circolazione; 

6) Di disporre che l’avviso sia pubblicato per 15 (quindici) giorni: 

- All’albo pretorio dell’Ente; 

- Sul sito internet https://www.elini.nu.it/ 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

8)  di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 

33/2013; 

9) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Stefania 

Pili. 

 

 



COMUNE DI ELINI
Provincia di Nuoro

ORIGINALE

Determina N. 228 del 06/09/2023

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Procedura di gara ad evidenza pubblica per la vendita dello scuolabus di 
proprietà comunale. Approvazione avviso e allegati.



 

COMUNE DI ELINI 

PROVINCIA DI NUORO 

ELINI-08040-Via Pompei 27-Tel. 078233069 Fax 078233733 Email comunedielini@tiscali.it – PEC: protocollo@pec.elini.nu.it 
CF:82001050911 P.IVA n. 01110050919                                                 

Pagina 1 di 3 

                                                                SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 

 

PROCEDURA DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA VENDITA DELLO 

SCUOLABUS TARGATO FE868AF DI PROPRIETA’ COMUNALE 
 

 

AVVISO- Allegato A alla Determina del Responsabile del Servizio  

 

AVVISO DI VENDITA SCUOLABUS DI PROPRIETA’ COMUNALE 

 

Art. 1-Oggetto 

Il Comune di Elini intende effettuare un’asta pubblica per la alienazione dello scuolabus di proprietà comunale 

targato FE868AF, le cui caratteristiche sono descritte nell’Allegata scheda tecnica. 

Il mezzo sarà posto in vendita nello stato di fatto e di diritto in cui si trova e potrà essere visionato, compresa la 

documentazione, previo appuntamento telefonico contattando il seguente numero telefonico, 078233069 int. 1. 

 

Art. 2- Importo a base di gara 

Il valore commerciale del mezzo viene fissato in euro 32.000,00 come prezzo minimo. Non potranno essere 

accettate offerte pari o inferiori a euro 32.000,00. 

 

Art. 3- Soggetti ammessi a partecipare alla gara. 

È ammesso a presentare offerta qualunque soggetto interessato, sia impresa che privato cittadino o Ente pubblico, 

in possesso della piena capacità di agire.  

Saranno ammessi a partecipare alla gara i soggetti, persone fisiche e giuridiche, che non incorrono nelle cause di 

divieto a contrarre con la Pubblica Amministrazione. A tal fine dovranno essere effettuate le dichiarazioni 

contenute nell'allegato al presente bando, le quali potranno essere successivamente verificate.  

 

Art. 4- Termini per la partecipazione. 

Gli interessati dovranno far pervenire il plico, contenente tutta la documentazione indicata nel successivo articolo 

5, entro le 24:00 del 21/09/2023.  

 

Art. 5- Modalità di partecipazione. 

Il plico contenente l’offerta deve, a pena di esclusione: 

- Essere chiuso, sigillato e firmato sui lembi di chiusura; 

- Recare l’indirizzo dell’offerente, nome e cognome, nonché l’oggetto, data di scadenza per la presentazione delle 

offerte e riportare la seguente dicitura: “Asta pubblica per la vendita dello scuolabus targato FE868AF di 

proprietà del comune di Elini”; 

- Essere trasmesso a mezzo raccomandata a.r., mediante posta o consegnato a mano all’Ufficio protocollo del 

Comune, al seguente indirizzo: Comune di Elini, via Pompei n. 27, 08040 Elini (NU).   

Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente, per cui l’amministrazione aggiudicatrice non 

assumerà responsabilità alcuna qualora il plico medesimo non venisse recapitato in tempo utile, a tal fine farà fede 

esclusivamente il timbro (etichetta) apposto dal Protocollo generale dell'Ente  

 

Il plico dovrà contenere al suo interno, a pena di esclusione: Busta A) con all'esterno la dicitura 

"Documentazione" e Busta B) con all'esterno la dicitura "Offerta economica". 

LA BUSTA A) opportunamente sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura, dovrà contenere, a pena di 

esclusione, i seguenti documenti: 

 

mailto:comunedielini@tiscali.it
mailto:protocollo@pec.elini.nu.it


 

COMUNE DI ELINI 

PROVINCIA DI NUORO 

ELINI-08040-Via Pompei 27-Tel. 078233069 Fax 078233733 Email comunedielini@tiscali.it – PEC: protocollo@pec.elini.nu.it 
CF:82001050911 P.IVA n. 01110050919                                                 

Pagina 2 di 3 

a) Istanza di ammissione alla gara in carta libera (fac-simile allegato "E"), contenente le generalità del soggetto 

richiedente, la sua residenza, il domicilio, il Codice Fiscale e l'eventuale numero di partita I.V.A., con contestuale 

dichiarazione, ai sensi dell'art. 46 del D.P.R. Del 28/12/2000, n. 445, con la quale si attesti che il soggetto 

medesimo {se persona fisica}, ovvero il suo rappresentante legale (se persona giuridica), non è interdetto, 

inabilitato o fallito e che a suo carico non sono in corso procedure per nessuno di tali stati, nonché l'inesistenza, a 

suo carico, di condanne penali che comportino la perdita o la sospensione della capacità di contrarre con una 

Pubblica Amministrazione.  

La domanda dovrà essere corredata da fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità del 

richiedente.  

Se si partecipa per conto di altre persone fisiche è necessaria anche la procura speciale con firma autenticata in 

originale.  

Se si partecipa per conto di ditte individuali, società di fatto o persone giuridiche, è necessaria anche la 

dichiarazione, contenente le generalità della persona che ne ha la rappresentanza, che nei confronti della ditta o 

società non pende alcuna procedura fallimentare o di liquidazione. 

 b) Copia del capitolato (Allegato "B"), debitamente firmato in ogni pagina per formale accettazione;  

c) Fotocopia del documento d'identità in corso di validità;  

 

BUSTA B) OFFERTA ECONOMICA La Busta B opportunamente sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura, 

dovrà contenere a pena di esclusione, l'offerta economica che dovrà essere redatta, a pena di esclusione, secondo il 

modello allegato “F” e riportare il prezzo in aumento in cifre e in lettere, rispetto all'importo posto a base d'asta 

dall'Amministrazione Comunale. 

La mancanza di uno solo dei suddetti documenti e/o dichiarazioni determinerà l'esclusione del concorrente dalla 

gara. 

 

Art. 6- Procedura di gara. 

Le offerte pervenute saranno visionate il giorno 29/09/2023 alle ore 10:00 presso la sede municipale di Via 

Pompei n. 27 in Elini (NU). 

La seduta di gara è pubblica. Saranno ammessi ad assistere gli offerenti o i soggetti muniti di delega scritta 

conferita dagli offerenti. 

Nella stessa seduta si procederà all’aggiudicazione provvisoria nei confronti dell’offerente che avrà effettuato 

l’offerta più alta. 

 

Art. 7- Criterio per l’aggiudicazione. 

L'asta si svolgerà con il metodo dell’offerta segreta più alta rispetto al prezzo base indicato, con esclusione 

automatica delle offerte pari o in ribasso rispetto alla base d’asta, con le modalità di cui agli Artt. n. 73 lettera c) e 

76, I II e III comma del R.D. n. 827 del 23/05/1924 e ss. mm. e. ii. 

 

Art. 8 Prescrizioni generali, inammissibilità ed esclusione. 

Trascorso il termine indicato non viene riconosciuta valida alcuna offerta, anche se sostitutiva o aggiuntiva di 

offerta precedente. 

Si potrà procedere ad aggiudicazione anche quando sia pervenuta una sola offerta valida. 

In caso di discordanza tra il prezzo indicato in cifre con quello indicato in lettere sarà ritenuto valido quello più 

vantaggioso per l’Amministrazione. Nel caso di eventuali offerte uguali si procederà secondo tale ordine di 

priorità: 

 agli enti pubblici rispetto ai soggetti privati; 

 tra gli enti pubblici, a coloro che risultino privi di mezzo per il trasporto scolastico o che ne posseggano 

in minor numero. 

 in caso di ulteriore parità si procederà ad estrazione 

Saranno escluse le offerte, oltre che nei casi previsti dai singoli articoli del presente avviso, anche nel caso in cui 

indichino un prezzo inferiore o uguale rispetto al prezzo posto a base di gara e quelle ritenute parziali o sottoposte 

a condizione. 

mailto:comunedielini@tiscali.it
mailto:protocollo@pec.elini.nu.it


 

COMUNE DI ELINI 

PROVINCIA DI NUORO 

ELINI-08040-Via Pompei 27-Tel. 078233069 Fax 078233733 Email comunedielini@tiscali.it – PEC: protocollo@pec.elini.nu.it 
CF:82001050911 P.IVA n. 01110050919                                                 

Pagina 3 di 3 

 

Art. 9- Aggiudicazione definitiva. 

L'Amministrazione richiederà all’offerente che risulterà aggiudicatario di effettuare il pagamento della cifra entro 

e non oltre 15 gg. dal ricevimento della comunicazione di aggiudicazione. 

All’esito del pagamento della somma offerta l’aggiudicazione diverrà definitiva. 

In caso contrario l'aggiudicatario sarà ritenuto decaduto da qualsiasi diritto, e sarà interpellato il secondo in 

graduatoria. 

 

Art. 10- Adempimenti successivi. 

Dopo l’aggiudicazione definitiva, il Comune di Elini consegnerà al soggetto aggiudicatario la documentazione 

necessaria per l’espletamento delle formalità per il passaggio di proprietà e l’aggiornamento dei documenti di 

circolazione; la materiale cessione del veicolo al contraente avverrà solo dopo che quest’ultimo avrà dato prova di 

aver provveduto al passaggio di proprietà ed all’aggiornamento dei documenti di circolazione e, nel caso di 

veicolo prelevato e posto direttamente in circolazione, di aver stipulato l’obbligatoria polizza assicurativa R.C. 

Tutti i relativi costi sono posti a carico dell’aggiudicatario. 

L’acquirente dovrà tempestivamente dar prova dell’avvenuta rimozione dei loghi e delle scritte. 

L’Amministrazione si riserva di interrompere, differire o revocare in qualsiasi momento il procedimento di 

alienazione, per sopravvenute ragioni di pubblico interesse o di opportunità senza che i soggetti terzi interessati 

possano vantare alcuna pretesa. 

 

Art. 11- Disposizioni finali. 

Con la partecipazione alla gara l’offerente dà atto che il bene è “visto e piaciuto”; ne consegue che eventuali 

mancanze, differenze, difformità, oneri di qualsiasi tipo anche se occulti e non conoscibili, della cosa venduta, non 

potranno dar luogo a risarcimenti, indennità o riduzioni di prezzo. Il presente avviso non vincola ad alcun titolo il 

Comune di Elini, al quale rimane sempre riservata la facoltà di non procedere alla vendita. Con la presentazione 

dell’offerta si intendono accettate, da parte degli offerenti, tutte le condizioni del presente avviso.  

Per informazioni di carattere amministrativo è possibile rivolgersi al funzionario addetto al Servizio Segreteria 

Dott.ssa Stefania Pili, telefono 078233069 int. 1, email comunedielini@tiscali.it. 

 

 

Art. 12- Informativa ai sensi del regolamento generale per la protezione dei dati personali UE 2016/679.  

Tutti i dati personali forniti, saranno oggetto di trattamento, nel rispetto delle condizioni previste dall’ art. 6 Reg. 

UE 2016/679 nonché del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, come modificato e integrato dal D.Lgs 10 agosto 2018, n. 

101, per lo svolgimento di tutte le funzioni istituzionali connesse alle attività del Settore e finalizzate alla 

procedura di dismissione e vendita bene mobile. In osservanza di quanto previsto dal GDPR, il Comune di Elini 

con sede in via Pompei n. 27, in qualità di Titolare del trattamento, informa i partecipanti alla gara su quali siano le 

finalità e modalità del trattamento dei dati personali raccolti, il loro ambito di comunicazione e diffusione, oltre 

alla natura del conferimento. 

 

Documenti allegati 

- All. B Capitolato 

- All. C Scheda Tecnica 

- All. D Fotografie 

- All. E Modello istanza e dichiarazione 

- All. F Modello di offerta 

mailto:comunedielini@tiscali.it
mailto:protocollo@pec.elini.nu.it
mailto:comunedielini@tiscali.it


 

COMUNE DI ELINI 

PROVINCIA DI NUORO 

ELINI-08040-Via Pompei 27-Tel. 078233069 Fax 078233733 Email comunedielini@tiscali.it – PEC: protocollo@pec.elini.nu.it 
CF:82001050911 P.IVA n. 01110050919                                                 

Pagina 1 di 1 

                                                                SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 

 

PROCEDURA DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA VENDITA DELLO 

SCUOLABUS TARGATO FE868AF DI PROPRIETA’ COMUNALE 
 

 

CAPITOLATO- Allegato B alla Determina del Responsabile del Servizio  

 

CAPITOLATO E DISCIPLINARE RAPPORTI TRA IL COMUNE E L’AGGIUDICATARIO 

 

Art. 1-Cessione 

L'aggiudicatario si impegna e si obbliga all'acquisto dello Scuolabus Comunale oggetto dell'asta, secondo le 

seguenti fasi: 

 a. Deposito dell'importo di aggiudicazione secondo le modalità indicate dall’avviso di vendita;  

b. Trascrizione a propria cura e spese, al Pubblico Registro Automobilistico, dell'avvenuto passaggio di proprietà. 

 

Art. 2- Consegna 

La consegna dell'automezzo all'aggiudicatario, nello stato d'uso e di manutenzione al momento rilevato, avverrà 

presso il parcheggio del Comune di Elini in cui è posteggiato il mezzo. Essa avrà luogo successivamente al 

deposito del prezzo ed alla esecuzione delle pratiche inerenti alla cessione. Il ritiro dell'autoveicolo aggiudicato 

verrà effettuato a presentazione dei documenti attestanti l'avvenuto passaggio di proprietà compresa la trascrizione 

al PRA se necessario. Eventuali spese di trasporto sono a carico dell'aggiudicatario 

 

Art. 3- Documentazione e spese. 

I costi e le operazioni di trascrizione, come il passaggio di proprietà, degli automezzi usati, sono posti in capo 

all'aggiudicatario, al quale verrà consegnata copia della relativa documentazione di circolazione (se prevista) e 

proprietà prima del ritiro degli automezzi ceduti. Tutte le spese contrattuali, fra cui quelle di segreteria, quelle 

relative alla registrazione, sono poste a carico dell'aggiudicatario. 

 

Art. 4- Termini per la partecipazione. 

Gli interessati dovranno far pervenire il plico, contenente tutta la documentazione indicata nel successivo articolo 

5 entro le ore 24:00 del giorno 21/09/2023. 

 

Art. 5- Garanzia. 

Non è prevista alcuna prestazione manutentiva in garanzia, intendendo che l’automezzo stesso è venduto nelle 

condizioni d’uso e manutenzione rilevabili in sede di sopralluogo preventivo. 

 

Art. 6- Pagamenti. 

Il pagamento del corrispettivo offerto dovrà essere effettuato, entro e non oltre 15 gg dal ricevimento della 

comunicazione di aggiudicazione, a favore del Comune di Elini, tramite versamento sul conto corrente indicato 

nella stessa. 

 

mailto:comunedielini@tiscali.it
mailto:protocollo@pec.elini.nu.it


 

COMUNE DI ELINI 

PROVINCIA DI NUORO 

ELINI-08040-Via Pompei 27-Tel. 078233069 Fax 078233733 Email comunedielini@tiscali.it – PEC: protocollo@pec.elini.nu.it 
CF:82001050911 P.IVA n. 01110050919                                                 

Pagina 1 di 1 

                                                                SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 

 

PROCEDURA DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA VENDITA DELLO 

SCUOLABUS TARGATO FE868AF DI PROPRIETA’ COMUNALE 
 

 

SCHEDA TECNICA- Allegato C alla Determina del Responsabile del Servizio  

 

SCUOLABUS COMUNALE MERCEDES-BENZ SPINTER 519 CDIF 43L/50 

 

CARTA DI CIRCOLAZIONE CS 0829747 

TARGA FE868AF 

TELAIO WDB9066571P224312 

IMMATRICOLAZIONE 05/10/2016 

REVISIONE IN CORSO 

CILINDRATA CC 2987 

ALIMENTAZIONE GASOLIO 

USO AUTOBUS PER TRASPORTO DI PERSONE-

SCUOLABUS 

N. POSTI 31 

KM PERCORSI 29.755 

CONDIZIONI GENERALI DISCRETE 

LUNGHEZZA 7,361 

LARGHEZZA 1,993 

MASSA 5000 

EMISSIONI EURO 6 

PREZZO BASE 32.000,00 AL RIALZO 

NOTE IL MEZZO È DOTATO DI PEDANA SALITA 

DISABILI ED È VISIONABILE DIETRO 

APPUNTAMENTE CON IL FUNZIONARIO 

ADDETTO. 

TASSA DI CIRCOLAZIONE IN REGOLARIZZAZIONE 

  

 

mailto:comunedielini@tiscali.it
mailto:protocollo@pec.elini.nu.it










 

PROCEDURA DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA VENDITA DELLO 

SCUOLABUS TARGATO FE868AF DI PROPRIETA’ COMUNALE 
 

 

ISTANZA E DICHIARAZIONE – Allegato "E” alla determina del Responsabile del Servizio  

                                                                                                                          

 

 

Spett. Comune di Elini 

                                         Via Pompei n. 27 

08040 ELINI (NU) 
 

 
OGGETTO: Asta pubblica per la vendita dello Scuolabus Comunale targato FE868AF 

 

Il/la sottoscritto/a ………………………………………………….. nato a ……………………………………….. 

(Prov………….) il ……………………………………….. residente in …………………………………...,…… Via 

…………………………………………. n. …………., in qualità di (1 ) ………………...……………………..  

……………………………………….......... con sede in ……………………………………………… via 

……………………………………………….…… n. ….., Cod. fisc./ P.Iva ..……………..…………….……….., in 

possesso della piena capacità di agire,  

 

PRESENTA ISTANZA 

per l’ammissione alla gara in oggetto, e, con riferimento alla normativa in materia di dichiarazioni sostitutive – 

ed in particolare a quanto previsto dagli artt. 3, 19, 46 e 47 del D.P.R. 28.12.00, n. 445 – nonché consapevole delle 

responsabilità e delle sanzioni penali stabilite dalla legge per le false attestazioni e le mendaci dichiarazioni, a 

tal fine 

DICHIARA 

- (se l’offerente è persona fisica) 

- di avere piena capacità legale, ovvero di non essere stato interdetto o inabilitato e che non sono in corso procedure per 

nessuno di tali stati;  

- di non avere riportato condanne definitive che interdicano, al momento della presentazione dell’offerta, la possibilità 

di contrattare con la Pubblica Amministrazione;  

- ovvero (se l’offerente è impresa individuale, società, cooperativa, consorzio o altro ente)  

-  che l'impresa è inscritta nel Registro delle Imprese della Camera di Commercio 

di……………………………………………per la seguente attività .……………………………………… ed attesta i 

seguenti dati (per le ditte con sede in uno Stato straniero, indicare i dati di iscrizione nell'Albo o Lista ufficiale dello 

Stato di appartenenza):  

- • numero di ISCIZIONE ...............  

- • Data di ISCRIZIONE ..................  

- • Durata della ditta/data termine ......................  

- • Titolari, soci della Società in nome collettivo, soci accomandatari, consorziati, amministratori muniti di poteri di 

rappresentanza (indicare i nominativi, le qualifiche, le date di nascita e residenza) 



 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………....  

- che l'impresa, la società di capitali, la cooperativa, il consorzio o l'ente non si trova in stato di fallimento, liquidazione 

o situazione equivalenti e non abbia presentato domanda di concordato preventivo o di Amministrazione controllata e 

che non sono in corso procedimenti per la dichiarazione di una di tali situazioni;  

- che il titolare dell'impresa individuale, il legale rappresentante della società e gli eventuali componenti dell'organo 

amministrativo, i soci della società in nome collettivo, i soci accomandatari della società in accomandita semplice e i 

consorziati in caso di consorzi o società consortili non hanno riportato condanne penali definitive che interdicano — al 

momento della presentazione dell'offerta — la possibilità di contrattare con la pubblica amministrazione;  

dichiara altresì (sia nel caso di persona fisica che di persona giuridica)  

- di non trovarsi in nessuna delle cause di esclusione previste dall'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;  

- di non trovarsi nelle condizioni di incapacità di contrattare con la Pubblica 3 Amministrazione ai sensi degli art. 32 

bis, 32 ter, 32 quater del codice penale;  

- non essere interdetto, inabilitato o fallito o sottoposto ad altra procedura concorsuale e non avere in corso procedure 

per la dichiarazione di alcuno di tali stati;  

- non essere insolvente nei confronti del Comune di Elini per somme di denaro dovute per sanzioni, tributi, canoni fitti, 

corrispettivi od altro qualsiasi titolo.  

- di conoscere e di accettare, senza condizioni o riserva alcuna, tutte le disposizioni e condizioni di vendita contenute 

nell'avviso d'asta, nonché negli ulteriori atti del procedimento;  

- di essersi recato sul posto e/o di aver preso atto dello stato di fatto e di diritto in cui il veicolo si trova, esonerando 

l'Amministrazione Comunale da ogni responsabilità a riguardo;  

- Di rinunciare a richiedere le spese sostenute per la partecipazione alla gara, qualunque ne sia l'esito;  

- Di impegnarsi, in caso di aggiudicazione definitiva, al passaggio di proprietà senza ritardo. 

 

 
Luogo, data _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

 

                                                                                         firma ……………………………..……………………. 
 
 

• Allegare documento d’identità in corso di validità 

 

(1) Se trattasi di privato: scrivere solo la parola “privato”; Se trattasi di società, ditta, ente o associazione: specificare 

la qualifica (esempio: rappresentante legale - amministratore - titolare - procuratore - ecc.)  

(2) L’omissione della firma renderà NULLA l’offerta. 



 

PROCEDURA DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA VENDITA DELLO 

SCUOLABUS TARGATO FE868AF DI PROPRIETA’ COMUNALE 
 

OFFERTA - Allegato "F” alla determina del Responsabile del Servizio  

 
 

 

Spett. Comune di ELINI 

                                       Via Pompei n. 27 
 08040 ELINI (NU) 

 
 

OGGETTO: Asta pubblica per la vendita dello Scuolabus Comunale targato FE868AF 
 
 
Il sottoscritto …………………………………………………………………………… nato a 

……………………………………………… (Prov. …….) il ………………………….……………… 

residente in …………………………………... Via ………………………………………………  

n°……… CodiceFiscale…………………………………./ 

P.Iva……………………………………………………, Tel: ………………………………..……,  in 

qualità di (1) 

………………...……………………………………………………………………….................. del 

Ditta/Società/Ente ………………………………………………........... con sede in 

…………………………………………………………..Via……………………………………………

n° ……., Cod. fisc.: ………………………………………………/ Partita Iva: 

………………….………..……………., presa visione dell'avviso di gara   relativo all’asta pubblica 

a mezzo di offerte segrete al rialzo da confrontarsi con il prezzo a base d’asta, dichiara di offrire 

per l’acquisto dello scuolabus di proprietà del comune di Elini targato FE 868AF il prezzo seguente: 

 
 

€ 

_………………………….

………. 

 

 

Euro……………………………………………….……………………

………….………………(2) 
   (Prezzo espresso in cifre)                                                  (Prezzo espresso in lettere) 

 

Con la presente offerta il sottoscritto dichiara di accettare incondizionatamente tutte le norme che 

regolano la gara e si impegna ad effettuare il pagamento di quanto dovuto ed a ritirare il mezzo 

aggiudicato nei termini fissati (3) 
 

Luogo e data ___________________                 Firma _____________________________________ 

 

(1) Se trattasi di privato: scrivere solo la parola “privato”; se trattasi di società, ditta, ente o 

associazione: specificare la qualifica (esempio: rappresentante legale - amministratore - 

titolare - procuratore - ecc.) 

(2) In caso di discordanza fra il prezzo indicato in cifre ed il prezzo indicato in lettere sarà 

ritenuto valido quello più vantaggioso per l'Amministrazione 

(3) L’omissione di tale dichiarazione e della firma renderà NULLA l’offerta.  

 


